
ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
                                           

   Số:           /QĐ-UBND                        Bình Định, ngày       tháng       năm 2023 

 

      QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh giá khởi điểm để tổ chức bán đấu giá thanh lý tài sản 

 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND 
tỉnh về việc ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản 
công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

 Căn cứ Quyết định số 1224/QĐ-UBND ngày 17/4/2023 của UBND tỉnh 
về việc thanh lý 01 tài sản của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

 Căn cứ Quyết định số 2881/QĐ-UBND ngày 03/8/2023 của UBND tỉnh 

Về việc điều chỉnh giá khởi điểm để tổ chức bán đấu giá thanh lý tài sản của Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4170/STC-QLGCS ngày 

15/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh giá khởi điểm để tổ chức bán đấu giá máy 

sấy vỉ ngang của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (tiếp nhận từ Trung 
tâm Giống cây trồng do giải thể có nguyên giá theo sổ kế toán trên 500 triệu 
đồng/01 đơn vị tài sản), cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh giá khởi điểm đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định 
số 2881/QĐ-UBND ngày 03/8/2023: 

4690 18 12



2 

Tên tài sản ĐVT 

Giá khởi điểm đã được 

UBND tỉnh phê duyệt tại 

Quyết định số 2881/QĐ-

UBND ngày 03/8/2023 

Giá khởi 

điểm đề nghị 
điều chỉnh  

Tỷ lệ điều 

chỉnh 

giảm  

(%) 

Máy sấy vỉ ngang đồng 140.000.000 70.000.000 50 
 

 

 

2. Hình thức thanh lý: Bán đấu giá công khai theo quy định. 

3. Quản lý, sử dụng số tiền thu được từ thanh lý: thực hiện theo quy định 
tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức thực hiện 
việc thanh lý tài sản đảm bảo theo quy định Nhà nước hiện hành.. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:            KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVPTH; 

- Lưu: VT, K10, K17. 

  

  

 

 

                   Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 

 
 


